QUINTA-feIrA, 05 de mArço de 2009 15Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA Nº 5155/09 DP-G DE 11/02/09

Localidade: Barcarena/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Evandro Silva Matos Motorista 17/02/09 ½

PORTARIA N° 0103/09-DP-G BELÉM, 04 DE
FEVEREIRO DE 2009

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe confere o art. 8°, inciso XV da Lei Complementar n°
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o resultado do Concurso C-119 para prover o
Cargo de Assistente de Informática da Defensoria Pública do
Estado do Pará;
Considerando o Decreto Governamental de 23.12.2008, que
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119;
Considerando o Termo de Opção lavrado pelo concursado
nomeado; e,
Considerando o efetivo exercício da Posse;
RESOLVE:
Lotar MARCELO DOS SANTOS GAMBOA, ocupante do Cargo
de Assistente de Informática, para exercício de sua função-
atividade na Defensoria Pública de Redenção - PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública

PORTARIA Nº 5156/09 DP-G DE 16/02/09
Localidade: Tucurui/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Antonio Felipe Tavares
Braga

Coordenador
do Núcleo de
Informática

17 a
18/02/09 01

PORTARIA Nº 5110/09 DP-G DE 08/02/09
Localidade: Senador José Porfírio/PA e Marabá/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Florisbela Maria Cantal
Machado

Defensor
Público

08 a
13/02/09 05

PORTARIA Nº 5111/09 DP-G DE 06/02/09
Localidade: Marabá/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Rossivagner Santana
Santos

Defensor
Público

06 a
10/02/09 04

PORTARIA Nº 5112/09 DP-G DE 06/02/09
Localidade: Medicilândia/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Nilbert Allyson Almeida de
Moraes

Defensor
Público

09 a
11/02/09 02

PORTARIA Nº 5113/09 DP-G DE 04/02/09
Localidade: Castanhal/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Rossivagner Santana
Santos

Defensor
Público

04 a
05/02/09 01

PORTARIA Nº 5108/09 DP-G DE 10/02/09
Localidade: Peixe-Boi/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Samuel Pereira Miranda
Júnior

Assistente de
Informática 10/02/09 ½

PORTARIA Nº 5109/09 DP-G DE 02/02/09
Localidade: Altamira/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Nilbert Allyson Almeida de
Moraes

Defensor
Público

02 a
06/02/09 04

PORTARIA Nº 5114/09 DP-G DE 09/02/09
Localidade: Tucumã/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Marcos Freire Soares Motorista 10 a
13/02/09 03

PORTARIA Nº 5115/09 DP-G DE 09/02/09
Localidade: Tucumã/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Marcos Freire Soares Motorista 17 a
20/02/09

03

PORTARIA Nº 5116/09 DP-G DE 04/02/09
Localidade: Belém/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Mauro Pinho da Silva Defensor
Público

12 a
13/02/09 01 e ½

José Adaumir Arruda da
Silva

Defensor
Público

12 a
13/02/09 01 e ½

PORTARIA Nº 5117/09 DP-G DE 06/02/09
Localidade: Marituba/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Cleide Cecília Evanovith
dos Santos

Assistente
Administrativo 06/02/09 ½

Luciano Batista Santos
Braga Motorista 06/02/09 ½

PORTARIA Nº 5118/09 DP-G DE 09/02/09
Localidade: Capanema/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Thiago Mendes da Silva Assistente de
Informática

12 a
13/02/09 01 e ½

PORTARIA Nº 5119/09 DP-G DE 06/02/09
Suprimento de Fundos:
Rossana Parente Souza/ Defensor Público/ Matrícula nº
55588714/ Elemento de despesa: 339030 – R$ 300,00/ Para
aplicação 02 dias/ Para prestação de contas, 15 dias após
aplicação.

PORTARIA Nº 5120/09 DP-G DE 04/02/09
Suprimento de Fundos:
Kassandra Campos Pinto/ Defensor Público/ Matrícula nº
55589183/1/ Elemento de despesa: 339030 – R$ 350,00/
Para aplicação 30 dias/ Para prestação de contas, 15 dias após
aplicação.

PORTARIA N º 0161/09 DP-G BELÉM, 26/02/2009.
Conceder 30 dias de férias regulamentares aos servidores
relacionados:

Nº N O M E PER.
AQUIS. PER.GOZO

01 ANA RITA DA CONCEIÇÃO MATNI 08/09 02/03 à 31/03/09

02 CONSOLATA MARIA FORTE XAVIER CHAVES 08/09 02/03 à 31/03/09

03 LUCIVALDO MANOEL LOPES 08/09 02/03 à 31/03/09

04 MARIA RAIMUNDA SANTANA DOS SANTOS 08/09 02/03 à 31/03/09

05 PAULO ROBERTO ARAUJO ARAÚJO DA SILVA 08/09 02/03 à 31/03/09

PORTARIA Nº 5121/09 DP-G DE 05/02/09
Suprimento de Fundos:
André Gonzáles Gomes/ Auxiliar Operacional/ Matrícula nº
57201786/ Elemento de despesa: 339036 – R$ 500,00/ Para
aplicação 10 dias/ Para prestação de contas, 15 dias após
aplicação.

PORTARIA Nº 5122/09 DP-G DE 06/02/09
Suprimento de Fundos:
Iracemy Rodrigues Costa/ Motorista/ Matrícula nº 315455/6/
Elemento de despesa: 339030 – R$ 200,00/ Para aplicação 30
dias/ Para prestação de contas, 15 dias após aplicação.

PORTARIA Nº 5123/09 DP-G DE 06/02/09
Suprimento de Fundos:
Rosa Ângela Gonçalves Ramos Wenner/ Defensor Público/
Matrícula nº 30840191/ Elemento de despesa: 339030 – R$
300,00/ Para aplicação 30 dias/ Para prestação de contas, 15
dias após aplicação.

PORTARIA Nº 5124/09 DP-G DE 02/02/09
Localidade: Garrafão do Norte/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Joaquim Ney Magalhães
Almeida

Secretário
de Núcleo do
Interior

01 a
04/02/09 03

PORTARIA N º 0080/09 DP-G BELÉM, 04/02/2009.
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe confere o art. 8°, inciso XV da Lei Complementar n°
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o resultado do Concurso C-119 para prover
o Cargo de Técnico em Gestão Pública em Pedagogia da
Defensoria Pública do Estado do Pará;
Considerando o Decreto Governamental de 23.12.2008, que
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119;
Considerando o Termo de Opção lavrado pelo concursado
nomeado; e,
Considerando o efetivo exercício da Posse;
RESOLVE:
Lotar JOSIETE FREITAS RODRIGUES, ocupante do Cargo de

Técnico em Gestão Pública em Pedagogia, para exercício de sua
função-atividade na Defensoria Pública de Santarém - PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública

PORTARIA Nº 5125/09 DP-G DE 05/02/09
Localidade: Acará/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Felícia Marques Fiuza Defensor
Público

09 a 13/02 e
16 a 20/02/09 08

PORTARIA Nº 5126/09 DP-G DE 02/02/09
Localidade: Nova Timboteua/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Marcos Antonio Correa Assad Defensor
Público

02 a
06/02/09

04

PORTARIA Nº 5127/09 DP-G DE 06/02/09
Localidade: Soure/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Joaquim Augusto Palha de
Figueiredo

Assessor 12 a 15/02
e 20 a
23/02/09

06

PORTARIA N º 131/09 DP-G BELÉM, 04 DE FEVEREIRO
DE 2009.

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8º, inciso XV e XXI, da Lei Complementar nº
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 23.12.2008, que
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a Portaria nº 0099/09 DP-G;
RESOLVE:
Designar o servidor FRANCYS FELIX DOS SANTOS, ocupante
do Cargo de Assistente de Informática, lotado na Defensoria
Pública de Capanema-PA, para atuar na Defensoria Pública de
Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública

PORTARIA Nº 5128/09 DP-G DE 09/02/09
Localidade: Marituba/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Rossana Parente Souza Defensor
Público 09/02/09 ½

PORTARIA N º 0082/09 DP-G BELÉM, 04 DE FEVEREIRO
DE 2009.

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe confere o art. 8°, inciso XV da Lei Complementar n°
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o resultado do Concurso C-119 para prover o
Cargo de Técnico em Gestão Pública em Serviço Social da
Defensoria Pública do Estado do Pará;
Considerando o Decreto Governamental de 23.12.2008, que
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119;
Considerando o Termo de Opção lavrado pelo concursado
nomeado; e,
Considerando o efetivo exercício da Posse;
RESOLVE:
Lotar HELENA DE CASSIA NEVES, ocupante do Cargo de Técnico
em Gestão Pública em Serviço Social, para exercício de sua
função-atividade na Defensoria Pública de Marabá - PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública

PORTARIA N º 0166/09 DP-G BELÉM, 27/02/2009.
Elogiar a participação de seus membros e servidores no Fórum
Social Mundial/09, que contribuíram para o engrandecimento
do evento, de forma a propiciar maior esclarecimento aos
inúmeros visitantes na tenda da Defensoria Pública sobre as
atribuições da Instituição em prol dos legalmente necessitados,
contribuindo efetivamente para a diminuição das desigualdades
sociais.
Registre-se o elogio no assento funcional dos Defensores
Públicos e Servidores abaixo mencionados.
DEFENSORES PÚBLICOS:
Alexandre Martins Bastos   -Marialva de Sena Santos
Ana Célia Silva Carneiro -Maria de Belém Batista Pereira
Anthero Eloy Lins  -Maria do Perpetuo do Socorro
Amorim
Arthur Correa da Silva Neto -Milena Moreira Castro
Daiane Lima dos Santos -Nadia Maria Bentes
Floriano Barbosa Júnior -Raimundo Gomes de Pinho
Jeniffer de Barros  Rodrigues Araújo -Raimundo Sérgio B.
do Espírito Santos